
__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA-SAEP
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  39/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.  16/2019
ABERTURA  DOS  ENVELOPES:  23  de 
setembro de 2019 – 13h30         
OBJETO:  Aquisição de  700 toneladas de 
bica corrida (malha com corte inferior a 25 
mm - Pedra 01), conforme especificado no 
edital  e  anexos,  que  será  disponibilizado 
no site http://www.saep-piras.com.br, “Licit-
ações”, a partir do dia 09 de setembro de 
2019.  Pirassununga,  06  de  setembro  de 
2019. Vivian C. F. M. Franco - Seção de li-
citação.

PORTARIA     Nº     043/2019  

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas 
atribuições legais. EXONERA, a partir de 
05 de setembro do corrente, o funcionário 
desta Autarquia Municipal  Sr. PAULO 
HENRIQUE TUCKMANTEL DIAS, Rg nº 
9.486.634, CPF. 846.100.188-53,  do 
.emprego em comissão de assessor de 
saneamento, registre-se e publique-
se.Pirassununga, 04 de setembro de 2019, 
João Alex Baldovinotti –  Superintendente, 
registrado e publicado na forma da Lei, 
data supra. José Roberto Barone Diretor 
de Administração. 

PORTARIA     Nº     044/2019  

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP – 
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO 
PAULO: No uso de suas atribuições legais, 

DESIGNAR, a funcionária desta Autarquia 
Municipal Sra. ELAINE CRISTINA 
FERREIRA, Rg nº 32.391.781-1 ,CPF. 
290.225.318-48,  para responder no 
período de 09 A 29 de setembro de 2019, 
pelo emprego em comissão de Chefe da 
Seção de Recursos Humanos e Pessoal, 
em substituição ao Sr. Rogério da Silva, 
que se encontra de férias.Registra-se e 
publique-se. Pirassununga, 05 de setembro 
de 2019. João Alex Baldovinotti – 
Superintendente.
Registrado  e publicado na Forma da Lei, 
data supra. José Roberto Barone - Diretor 
Administrativo.

Seção de Licitação

LICITAÇÃO 
FRACASSADA/ARQUIVAMENTO

Edital:  44/19.  Processo  Administrativo: 
1335/19.  Tomada  de  Preços:  01/19. 
Objeto:  contratação de  empresa  para 
construção  de  estrutura  e  cobertura 
metálica  com  fundação  e  revestimento 
com  grama  sintética  em  quadra 
poliesportiva  no  Jardim  Redentor. 
Declarado  FRACASSADO  o  presente 
certame,  fica  determinado  seu 
arquivamento.  Pirassununga,  04  de 
setembro de 2019.  Ademir  Alves  Lindo - 
Prefeito Municipal.

1 / 5

http://www.saep-piras.com.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0197/19  Data  de 
Protocolo:  19/06/2019  CEVS: 
353930101-863-000082-1-4  Data  de 
Validade:  30/08/2020  Razão  Social: 
ANDRE  LYRIO  NETO  CNPJ/CPF: 
00485138816 Endereço: RUA SIQUEIRA 
CAMPOS,  1198  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-085  UF: 
SP Resp. LEGAL: ANDRE LYRIO NETO 
CPF:  00485138816  Resp.  Técnico: 
ANDRE  LYRIO  NETO  CPF: 
00485138816     CBO: 06105 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:36109 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  2  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0252/19  Data  de 
Protocolo:  02/08/2019  CEVS: 
353930101-562-000018-1-3  Data  de 
Validade:  30/08/2020 Razão Social:  GR 

SERVIÇOS  E  ALIMENTAÇÃO  LTDA 
CNPJ/CPF:  02.905.110/0001-28 
Endereço:  ESTRADA  MUNICIPAL  PNG 
349,  S/Nº  TABOÃO  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13638-000  UF: 
SP  Resp.  LEGAL:  JOSÉ  DIJALMA 
PEREIRA         CPF: 01653654805 Resp. 
Técnico:  PAULA  PLEZ  MIGUEL  CPF: 
30367653877  CBO:  223710  Conselho 
Prof.: CRN No. Inscr.:13.905 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  2  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente à protocolo: 00279/19 Data de 
Protocolo:  23/08/2019  CEVS: 
353930101-561-000440-1-6  Data  de 
Validade:  04/09/2020  Razão  Social: 
ANTONIA  JAINA  TEIXEIRA  DA  SILVA 
CNPJ/CPF: 29903478879 Endereço: Rua 
PAULO  LIMOEIRO,  212  Vila  Braz 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP: 
13632-010  UF:  SP  Resp.  LEGAL: 
ANTONIA  JAINA  TEIXEIRA  DA  SILVA 
CPF: 29903478879           O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Alteração  de  Dados 
Cadastrais  do  Estabelecimento, 
Endereço. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento        PIRASSUNUNGA, 
Quinta-feira, 5 de Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0222/19  Data  de 
Protocolo:  12/07/2019  CEVS: 
353930101-863-000307-1-6  Data  de 
Validade:  05/09/2020  Razão  Social: 
CLINICA  DE  TRAUMATOLOGIA  E 
ORTOPEDIA  DE  PIRASSUNUNGA 
LTDA  CNPJ/CPF:  14.517.434/0001-78 
Endereço: RUA JOSÉ BONIFÁCIO , 999 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP:  13630-10  UF:  SP Resp.  LEGAL: 
RUI  RUIZ  CPF:  24844241672  Resp. 
Técnico: MARCELO ANDRADE RIBEIRO 
CPF:  92814778668  CBO:  223146 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:92114 
UF:SP  Resp.  Técnico:  RONALDO 
GOMES  SATHLER  JUNIOR      CPF: 
31348003812  CBO:  223146  Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:126774 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO.     
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Sexta-feira,  6  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0184/19  Data  de 
Protocolo:  14/06/2019  CEVS: 
353930101-863-000483-1-3  Data  de 
Validade:  06/09/2020  Razão  Social: 
RODRIGO PAES VILA REAL CNPJ/CPF: 
19537151840  Endereço:  Rua  15  DE 
NOVEMBRO,  879  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-140  UF: 
SP Resp. LEGAL: RODRIGO PAES VILA 
REAL CPF: 19537151840 Resp. Técnico: 
RODRIGO  PAES  VILA  REAL  CPF: 
19537151840  CBO:  223208  Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:64395   UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento  deste 
documento               PIRASSUNUNGA, 
Sexta-feira, 6 de Setembro de 2019 

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

Seção de Recursos Humanos

PROCESSO     SELETIVO   EDITAL     Nº   
002/2019

EDITAL     DE DIVULGAÇÃO DA CLASSI  -  
FICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAS-
SUNUNGA, TORNA  PÚBLICO,  aos 
candidatos  do  Processo Seletivo, Edital 
Nº 002/2019 e resolve o que segue:
I – DECLARAR a  Classificação  Final 
para o emprego relacionado no Edital Nº 
002/2019:

1 - Para  o  emprego  de Cozinheiro, a 
nota final é igual a nota obtida na Prova 
Objetiva  somada  com a  nota  da  Prova 
Prática.

II – INFORMAR que: 

1 - Não houve recurso impetrado referen-
te ao Gabarito e Questões da Prova Ob-

jetiva, às notas e classificação da Prova 
Objetiva e Prova Prática.

2 - A lista dos candidatos em ordem de-
crescente da Nota Final está no Anexo I 
deste  Edital, será afixada na  Prefeitura 
Municipal  de  Pirassununga,  Seção  de 
Recursos  Humanos,  à  Rua  Galício  Del 
Nero, 51, Centro - Pirassununga/SP, pu-
blicada  no  Diário  Oficial  Eletrônico e 
divulgada na Internet nos sites www.sig-
marh.com.br e www.pirassununga.sp.-
gov.br.

3 - De acordo com as normas do Edital 
Nº 02/2019, não houve candidato que se 
declarou “Pessoas com Deficiência” para 
concorrer a reserva de vagas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE  E 
CUMPRA-SE
Pirassununga, 06 de setembro de 2019.

ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal de Pirassununga

ANEXO     I     DA     DIVULGAÇÃO     DA     CLASSIFICAÇÃO     FINAL  

CLASSIFICAÇÃO FINAL: COZINHEIRO

Nº
Ord. Nº Inscr. Nome Nº RG Nota P. 

Objetiva
Nota P. 
Prática

Nota
Final

Data
Nasc.

1 18100089 Elsa Nertos Maia 298909303 85,0 85,0 170,0 24/10/1978
2 18100056 Kelly Cristina Santilli Coelho 337606286 82,5 83,0 165,5 19/06/1983
3 18100026 Maira Acrani 33004459x 85,0 77,0 162,0 17/02/1983
4 18100201 Rodinei Alexandre Lino 29931203 80,0 81,0 161,0 10/09/1977
5 18100080 Rosana Pelaes Fatoretto 239075250 80,0 79,0 159,0 13/03/1965
6 18100142 Elisabete Martins de Souza 257516293 80,0 79,0 159,0 20/03/1965

7 18100210 Francisca Sônia Feijó Bueno Barbo-
sa 259164203 85,0 74,0 159,0 29/10/1975

8 18100110 Debora Cristina Collicini da Cunha 280410207 92,5 64,0 156,5 09/12/1976
9 18100077 Vanderléia dos Santos Pereira 32571971 82,5 73,0 155,5 05/10/1978

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

10 18100153 Nathalia Silvia Dias 462254926 87,5 57,0 144,5 26/11/1989
11 18100082 Claudia Fernanda Marques Rinck 268009636 85,0 58,0 143,0 04/10/1982
12 18100091 Sandra Priscila da Costa D Avilla 408514413 80,0 62,0 142,0 19/06/1983
13 18100057 Stephane Gabrielly Pepe Salvaterra 447700728 85,0 57,0 142,0 25/10/1988
14 18100170 Breno Pereira dos Santos 44889869x 85,0 51,0 136,0 07/06/1997
15 18100173 Daiane de Lima Oliveira 327728796 85,0 50,0 135,0 21/07/1981

Pirassununga, 06 de setembro de 2019.

ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal de Pirassununga

HOMOLOGAÇÃO     DO     PROCESSO   
SELETIVO     Nº     002/2019  

A PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE 
PIRASSUNUNGA, através de seu Prefeito 
Municipal  Ademir  Alves Lindo,  no  uso de 
suas  atribuições  e  prerrogativas  legais  e 
pelo  que  preceitua  o  Edital  do  Processo 
Seletivo Nº 002/2019, com a supervisão da 
Comissão  do  Processo  Seletivo, 
especialmente  designada  para 
acompanhamento  e  fiscalização  dos 
trabalhos, FAZ SABER que:

I  –  TENDO em  vista  a  conclusão  dos 
trabalhos  de  realização  do  Processo 
Seletivo  Nº  002/2019,  não  havendo 
pendências  quanto  a  recursos  após 
decorridos os prazos legais, referentes aos 
empregos a saber:

COZINHEIRO.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final do 
Processo Seletivo para o provimento dos 
empregos acima descritos, em 
conformidade com o Edital de 
Classificação Final publicado no Diário 
Oficial Eletrônico de Pirassununga em 06 
de setembro de 2019, através da internet 
nos endereços: 
www.pirassununga.sp.gov.br e 
www.sigmarh.com.br, e por afixação no 
Quadro de Avisos da Prefeitura do 
Município de Pirassununga.

Para que surtam os efeitos legais e que 
ninguém alegue ignorância, publica o 
presente termo.

Pirassununga, 06 de setembro de 2019.

ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal de Pirassununga

5 / 5


